
ZARZĄDZENIE NR 310/70/2025 
BURMISTRZA MIKOŁOWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Gminy Mikołów za rok 2024 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) art.267 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Przyjąć informację o stanie mienia Gminy Mikołów za rok 2024 stanowiącą załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 
§ 2. Przedłożyć informację o stanie mienia Gminy Mikołów za 2024 rok Radzie Miejskiej 

Mikołowa. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

   
BURMISTRZ MIKOŁOWA 

 
 

Stanisław Piechula 
 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 1 z 20



 

 

 

 

 

INFORMACJA O STANIE MIENIA 

za rok 2024 

 

 

Gmina Mikołów 

 

 

 

                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

Mikołów marzec 2025 

  

Załącznik do zarządzenia Nr 310/70/2025
Burmistrza Mikołowa 
z dnia 27 marca 2025 r.

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 2 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 2 - 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Mikołów opracowana w 
związku z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych( Dz.U.2024.1530 t.j. z dnia 2024.10.16 ) 
 

Przysługujące Gminie Mikołów prawo własności przedstawione zostało w podziale  na 

grupy określone w Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT).  

 

0 Grunty  

1 Budynki i lokale 

2 Obiekty inż. lądowej i wodnej 

3 Kotły i maszyny energetyczne  

4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania  

5 Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne  

6 Urządzenia techniczne  

7 Środki transportu  

8 Narzędzia, przyrządy i wyposażenie 

 

ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH  

I WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH  

wg. klasyfikacji środków trwałych w wartości początkowej 

 

KŚT Wyszczególnienie Wartość na 

dn.31.12.2024r. 

Udział 

procentowy 

0 Grunty 78 856 797,92 12,85 

1 Budynki i budowle 273 879 298,54 41,63 

2 Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 201 250 007,12 38,23 

3 Kotły i maszyny energetyczne 5 561 061,94 0,91 

4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego 

zastosowania 

4 046 336,17 0,66 

5 Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 335 872,06 0,05 

6 Urządzenia techniczne 9 998 803,75 1,63 

7 Środki transportu 1 923 401,98 0,31 

8 Narzędzia ,przyrządy ,wyposażenie 1 689 735,08 0,28 

WNiP Wartości niematerialne i prawne 2 763 859,79       0,45 

 RAZEM 613 634 256,14 100,00 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 3 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 3 - 

 

GRUPA  0 – GRUNTY 

 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Grunty 73 909 061,86 78 856 797,92 4 947 736,06 

1.1. w tym: prawo wieczystego 

użytkowania gruntu 

3 166 763,42 3 094 828,43 -71 934,99 

 

 

Zwiększenie ogólnej wartości posiadanych gruntów na 31.12.2024 r. wynika z różnicy  

pomiędzy  sprzedażą, komunalizacją , wykupem gruntów związanych z  realizacją zadań 

własnych gminy – w tym planowane drogi, parkingi, tereny zieleni i inne. 

W 2024r. Gmina Mikołów ustanowiła Trwały Zarząd dla  gruntu z prawem wieczystego 

użytkowania  na rzecz jej jednostek tj. Zakładu Gospodarki Lokalowej w Mikołowie oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołowie, który z dniem 1.01.2025r. 

przekształcił się w Centrum Usług Społecznych w Mikołowie. 

Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 

własności (w tym współwłasności) Gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste 

oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. Ogólna 

powierzchnia  nieruchomości gruntowych  wg stanu na dzień 31.12.2024r. stanowi obszar 

605 ha. 

 

STRUKTURA NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH GMINY MIKOŁÓW 

w ujęciu ogólnym 

 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 31.12.2024r( w ha) 

1. Ogólna powierzchnia gruntów – mienie 

komunalne Gminy Mikołów, w tym: 

605 

1.1. zasób gruntów gminnych  576 

1.2. wieczyste użytkowanie 29 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 4 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 4 - 

 

STRUKTURA NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH GMINY MIKOŁÓW 

w podziale na sposób użytkowania 

 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 31.12.2024r 

( w ha) 

 Ogółem  605 

1.  Bezpośredni zarząd Gminy 340 

2.  Użyczenie 160 

3.  Dzierżawa, najem 50 

4.  Użytkowanie 26 

5.  Użytkowanie wieczyste 29 

 

 

STRUKTURA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI GMINY 

w podziale na funkcje gruntów 

 

Lp. Wyszczególnienie Stan na 31.12.2024r 

( w ha) 

 Ogółem  576 

1. Tereny rolne 223 

2. Działki budowlane 55 

3. Tereny rekreacyjne 120 

4. Inne 167 

5. Parki 11 

 

 

GRUPA 1-BUDYNKI I LOKALE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Budynki i lokale oraz 

spółdzielcze prawo do 

lokalu użytkowego i 

252 976 228,14 273 879 298,54 20 903 070,40 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 5 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 5 - 

spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu 

mieszkalnego, w tym: 

1.1. Budynki niemieszkalne 159 735 181,36 177 268 193,08 17 533 011,72 

1.2. Budynki mieszkalne 72 176 695,33 76 006 994,92 3 830 299,59 

1.3. Lokale ,spółdzielcze prawo 

do lokalu  

21 064 351,45 20 604 110,54 -460 240,91 

 

Umorzenie narastająco wynosi 83 877 071,29 zł 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

Budynki niemieszkalne 

 

I. Zwiększenia 

• Garaż na działce 1313/4                                                                                         34 000,00 

• Garaż dla OSP Mokre                                                                                            60 733,34 

• Garaż dla  pojazdu melex  przy P6  w Mikołowie-Borowej Wsi                        245 532,60   

• Budynek niemieszkalny ul. Staromiejska Paniowy                                               10 000,00 

• Sanitariaty ogólnodostępne w Centrum Przesiadkowym                                     433 329,00 

• Wiata śmietnikowa ul. Stara Droga 2c,d                                                                39 660,00 

• Wiata śmietnikowa przy P6 w Mikołowie-Borowej Wsi                                       40 402,12 

• Budynek Przedszkola nr 6 w Mikołowie-Borowej Wsi                                  13 367 766,47           

• Zielona terenowa pracownia edukacyjna                                                          1 521 471,48     

• Altana grillowa przy LKS Mokre                                                                        151 059,90      

• Budynek SP6- modernizacja w ramach projektu ”Dostępna szkoła”                1 347 795,83 

• Budynek SP3- modernizacja  w ramach projektu „Dostępna szkoła”               1 712 198,36 

• Budynek administracyjny UM- montaż klimatyzacji p.20                                       4 920,00 

• Budynek wielofunkcyjny ul .ks. Górka 60                                                             10 846,14 

• Budynek przedszkola ul. Grudniowa 2                                                                   28 879,28 

• Budynek niemieszkalny  ul. Rynek 2 – montaż ogrzewania rynien  

  i rur spustowych                                                                                                      26 608,63          

                           

                                                                                          

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 6 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 6 - 

  II.  Zmniejszenia  

• Wiaty przystankowe - złomowanie                                                                      27 380,22       

• Pawilony handlowe Boroń – rozbiórka                                                              130 661,00   

• Budynek starej „Sołtysówki” w Borowej Wsi -sprzedaż                                    274 527,91 

 

Przekazanie w Trwały Zarząd  budynku ul. Kolejowa 2  

dla ZGL i MOPS ( od 1.01.2025r. Centrum Usług Społecznych )                     1 069 622,30 

 

Budynki mieszkalne 

    

I. Zwiększenia 

• Budynek mieszkalny ul. Jana Pawła II                                                                 200 000,00 

• Budynek mieszkalny ul. Krakowska 9                                                                  200 000,00 

• Budynek mieszkalny ul. Strzechy 3                                                                      200 000,00 

• Budynek mieszkalny ul. Okrzei 2- przebudowa                                                 3 329 025,87   

 

II.  Zmniejszenia  

•Budynek mieszkalny ul. Żwirki i Wigury 22- rozbiórka                                      80 026,28 

• Budynek na działce 550/74   - zbycie udziału                                                        4 000,00   

• Budynek mieszkalny ul. Wolności 24                                                                  14 700,00                                                                                     

     

  Lokale ,spółdzielcze prawo do lokalu        

 

II.  Zmniejszenia  

• Lokale mieszkalne ul. Górnicza , Bluszcza , Pszczyńska , Mickiewicza 

ul. Jana Pawła II ( daw.1 Maja)os. Grunwaldzkie, Żwirki i Wigury- sprzedaż       460 240,91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

GRUPA 2- OBIEKTY INŻYNIERI LADOWEJ I WODNEJ  

 

 

 

   Wyszczególnienie   Stan na    

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Obiekty inżynierii lądowej 188 936 295,91 234 579 088,91 45 642 793,00 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 7 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 7 - 

i wodnej , w tym: 

1.1. Kompleksowe budowle na 

terenach przemysłowych 

40 400,00 40 400,00 0,00 

1.2. Rurociągi ,linie 

telekomunikacyjne i 

elektroenergetyczne 

7 068 241,01 13 561 338,34 6 493 097,33 

1.3. Infrastruktura transportu 134 343 561,32 159 705 246,25 25 361 684,93 

1.4. Pozostałe obiekty 

inżynierii lądowej i 

wodnej 

47 484 093,58 61 272 104,32 13 788 010,74 

Umorzenie na 31.12.2024 r. ogółem dla grupy 2 wynosi  83 311 134,01zł 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

Rurociągi ,linie telekomunikacyjne i elektroenergetyczne 

 

I. Zwiększenia 

•  Siec światłowodowa dla budynków UM                                                                  60 367,32                                

•  Kanalizacja deszczowa ul .Reta                                                                             299 010,62       

•  Osiedle Mickiewicza kanalizacja sanitarna, deszczowa                                     4 186 768,87     

•  Osiedle Mickiewicza sieć wodociągowa                                                               263 364,30 

•  ul. Jasna kanalizacja deszczowa                                                                          1 657 288,55 

•  ul. Brzozowa kanalizacja deszczowa                                                                  1 004 202,00 

•  ul. Jagodowa kanalizacja deszczowa                                                                   1 572 652,75 

 

Infrastruktura transportu 

 

I. Zwiększenia 

•  Parking przy ŚOB w Mikołowie                                                                           549 994,50 

•  Szlak pieszo-rowerowy ul .Sosnowa                                                                  5 148 939,89 

•  ŚOB system małej retencji                                                                                    745 355,40 

• Ciąg pieszo rowerowy os. Słowackiego                                                                518 249,22 

•  Oświetlenie uliczne ul. Jaskrów                                                                            119 433,00 

•  Rynek -zacienienie płyty Rynku                                                                           789 226,06       

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 8 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 8 - 

•  ul. Prusa - chodnik i droga rowerowa                                                                    870 692,99 

•  ul. Wyszyńskiego - przebudowa sieci oświetlenia ulicznego i przejść dla pieszych       

                                                                                                                           169 996,67          

•  ul. Powstańców Śląskich – przebudowa sieci oświetlenia ulicznego                     42 499,15 

•  ul. Okrzei- przebudowa sieci oświetlenia ulicznego                                               42 499,16  

•  ul. Młyńska- budowa drogi rowerowej                                                                  143 910,00        

•  ul. Jagodowa - kanalizacja deszczowa wraz z remontem                                   1 265 154,74    

•  ul. Podgórna – rozbudowa ulicy                                                                          3 145 107,47       

•  ul. Reta                                                                                                                 1 236 856,82 

•  Osiedle Mickiewicza -drogi wraz z zagospodarowaniem terenu                        8 838 741,00     

•  ul. Brzozowa                                                                                                        1 123 105,09 

•  ul. Jasna                                                                                                                   948 648,46   

•  Osiedle Mickiewicza – oświetlenie                                                                     2 429 123,10     

 

Pozostałe obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

  

I. Zwiększenia 

•  Plac zabaw w Borowej przy przedszkolu w Borowej Wsi                                    253 380,00 

•  Plac zabaw przy SP7                                                                                              181 909,62 

•  Plac zabaw przy P4                                                                                                 125 852,37 

•  Ogrodzenie P6                                                                                                          54 761,56 

•  Staw w Parku Mokre                                                                                              169 740,00  

•  Ogród deszczowy ul. Krawczyka                                                                               5 552,38  

•  Pergole zacieniające alejki spacerowe i rekreacyjne ŚOB                                     102 336,00        

•  Boisko piaskowe os. Kochanowskiego -drenaż                                                       19 880,00 

•  Park Planty – rewitalizacja                                                                                  1 786 005,83    

•  Kompleks rekreacyjno-sportowy przy ul. Zawilców – budowa infrastruktury sportowej 

                                                                                                                        10 168 530,12        

• Osiedle Mickiewicza- plac zabaw                                                                        1 173 442,86 

 

II .Zmniejszenia  

•   Plac zabaw  - przekazany Przedszkolu nr 6                                                           253 380,00 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 9 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 9 - 

W postaci aportu do Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie przekazano sieci 

wodociągowe i kanalizacyjne na ogólną wartość                                                   5 316 404,87 

 

 GRUPA 3- KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Kotły i maszyny 

energetyczne , w tym:  

5 516 781,94 5 561 061,94 44 280,00 

1.1. Kotły grzewcze i parowe 718 973,69 718 973,69 0,00 

1.2. Maszyny elektryczne 

wirujące 

130 000,00 130 000,00 0,00 

1.3. Turbozespoły i zespoły 

prądotwórcze 

4 667 808 ,25 4 712 088,25 0,00 

 

Stan umorzenia na dn.31.12.2024 r.. wynosi 2 012 385,45 zł 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 Turbozespoły i zespoły prądotwórcze 

I. Zwiększenia 

•  Instalacja fotowoltaiczna na budynku stróżówki ŚOB                                             44 280,00            

                                                      

GRUPA 4 - MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 

ZASTOSOWANIA 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Maszyny, urządzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania, w tym : 

4 688 577,73 4 046 336,17         - 642 241,56 

1.1. Maszyny do obróbki 

plastycznej metali i 

tworzyw sztucznych 

329 042,86 329 042,86 0,00 

1.2. Maszyny i urządzenia i 315 806,59 315 806,59 0,00 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 10 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 10 - 

aparaty ogólnego 

zastosowania w 

przetwórstwie rolno-

spożywczym 

1.3. Maszyny i urządzenia do 

przetłaczania cieczy i 

gazów  

42 933,38 22 499,99 - 20 433,39 

1.4. Piece przemysłowe 77 464,35 77 464,35 0,00 

1.5. Urządzenia do wymiany 

ciepła 

497 901,08 157 211,78 - 340 689,30 

1.6. Pozostałe maszyny, 

urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

3 425 429,47 3 144 310,60 -281 118,87 

 

Wartość umorzenia na koniec okresu  3 648 471,00 zł 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

Maszyny i urządzenia do przetłaczania cieczy i gazów 

 

I.  Zwiększenia                                                                                                                    

II. Zmniejszenia 

•  Pompa instalacji zraszania – przekazano MOSiR                                                  20 433,39 

 

Urządzenia do wymiany ciepła 

 

I. Zwiększenia                                                                                                                  

II.  Zmniejszenia                                                                                                      

 

•  Stacja wymienników ciepła -basen                                                                         186 673,65    

•  Stacja wymienników ciepła - Hala Sportowa                                                         147 368,34 

•  Stacja wymienników ciepła - Domek Parkowy                                                          6 647,31 

Urządzenia te zostały przekazane do MOSiR                                                          

 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 11 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 11 - 

Pozostałe maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 

 

 I. Zwiększenia 

•  Laptop Lenovo  Thinkpad XI                                                                                   21 764,01 

•  Urządzenie wielofunkcyjne Konica Minolta Bizhub                                               14 378,70 

•  Serwery z urządzeniami do przechowywania kopii zapasowych                           123 000,00  

•   System RCP – dodatkowy czytnik                                                                            3 205,87         

 

II . Zmniejszenia 

•  Sieć komputerowa dla ewidencji ludności w USC - zmiana grupy KŚT na 2         23 774,82 

•  Drukarki, tablety, monitor – likwidacja zużytego sprzętu                                          6 095,94 

•  Multiplex cyfrowy wraz z dyskiem - przekazane do MOSiR                                  37 564,88 

•  Telebim LED -  przekazane do MOSiR                                                              203 154,40               

•  Tablice wyników- przekazane do MOSiR                                                           137 590,52 

•  Zintegrowany system obsługi klienta-przekazane do MOSiR                              35 286,89          

 

                     

GRUPA 5- MASZYNY,URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 

 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023 r. 

Stan na 

31.12.2024 r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Maszyny, urządzenia i 

aparaty specjalistyczne, w 

tym: 

335 872,06 335 872,06 0,00 

1.1 Maszyny dla przemysłu 

surowców mineralnych 

172 000,00 172 000,00 0,00 

1.2. Maszyny, urządzenia i 

aparaty do obróbki i 

przerobu drewna, 

produkcji wyrobów z 

drewna oraz maszyny, 

urządzenia i aparaty 

3 831,47 3 831,47 0,00 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 12 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 12 - 

1.3. Maszyny, urządzenia i 

aparaty dla przemysłu 

spożywczego 

60 238,39 60 238,39 0,00 

1.4. Maszyny ,urządzenia i 

aparaty specjalistyczne 

99 802,20 99 802,20 0,00 

 

Stan umorzenia na dn.31.12.2024 r.. wynosi 335 872,06 zł 

 

W okresie sprawozdawczym nie dokonano żadnych zmian  w ramach gr.5. 

 

GRUPA 6- URZĄDZENIA  TECHNICZNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Urządzenia techniczne , w 

tym 

10 686 627,92 9 998 803,75 -687 824,17 

1.1. Zbiorniki 139 414,90 139 414,90 0,00 

1.2. Urządzenia i aparatura 

energii elektrycznej 

33 695,75 33 695,75 0,00 

1.3. Urządzenia dla radiofonii i 

telewizji, urządzenia 

telekomunikacyjne, 

urządzenia alarmowe 

3 954 661,90 4 078 088,92 123 427,02 

1.4. Urządzenia 

elektroenergetyczne, 

przetwórcze i zasilające 

1 961,57 1 961,57 0,00 

1.5. Dźwigi i przenośniki 1 276 553,06 1 276 553,06 0,00 

1.6. Urządzenia przemysłowe 3 672 978,40     3 335 579,67 -337 398,73 

1.7. Urządzenia 

nieprzemysłowe 

1 328 077,33 854 224,87 -473 852,46 

1.8. Pozostałe urządzenia 

techniczne 

279 285,01 279 285,01 0,00 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2024r. wynosi 6 645 220,73zł. 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 13 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 13 - 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

Urządzenia dla radiofonii i telewizji, urządzenia telekomunikacyjne, urządzenia 

alarmowe 

 

I. Zwiększenia 

•   Wideodomofon P6                                                                                                   25 829,07 

•   Monitoring ul.    K. Prusa                                                                                      123 258,76   

•   Monitoring wizyjny miasta - dowartościowanie                                                     60 913,11 

 

II. Zmniejszenia 

•  Wideodomofon P6- przekazanie na majątek P6                                                     25 829,07 

•  Wzmacniacze z systemem nagłośnienia – przekazane MOSiR                              33 463,26                                          

•  Centrala telefoniczna w domku Parkowym- przekazane do MOSiR                       3 362,71 

•  Centrala telefoniczna w Hali Sportowej – przekazane do MOSiR                           5 093,32 

•  Monitoring wizyjny obiektu- Przekazane do MOSiR                                              8 065,56 

•  Monitoring SP8 -likwidacja zużytego                                                                      4 800,00 

•  Stacja obiektowa alarmowa OSP Paniowy -likwidacja                                            5 960,00 

 

Urządzenia przemysłowe 

 

I. Zwiększenia 

II.  Zmniejszenia 

•  Urządzenia klimatyzacji w Hali Sportowej- przekazane do MOSiR                    329 791,91       

•  Urządzenia klimatyzacyjne -Domek Parkowy -przekazane do MOSiR                   7 606,82 

 

Urządzenia nieprzemysłowe 

                                              

I. Zwiększenia 

II. Zmniejszenia 

•  Agregat chłodniczy wraz z odzyskiem ciepła- boisko-lodowisko -przekazane do MOSiR 

                                                                                                                            221 803,28  

•  Maszyna do pielęgnacji lodu z frezarką do lodu- przekazane do MOSiR          252 049,18 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 14 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 14 - 

 

GRUPA 7- ŚRODKI TRANSPORTU 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Środki Transportu 1 923 401,98 1 923 401,98 0,00 

1.1. Pojazdy mechaniczne      1 708 477,32 1 708 477,32 0,00 

1.2. Pozostały tabor 

bezszynowy 

214 924,66 214 924,66 0,00 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2024r. wynosi 1 590 875,97 zł. 

 

W okresie objętym informacją dokonano operacji związanych z przyjęciem na stan 

 i złomowaniem bezpańskich pojazdów usuniętych z terenu Gminy w ogólnej liczbie 4 szt. 

 

GRUPA 8- NARZĘDZIA,PRZYRZĄDY,RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE 

 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Narzędzia, przyrządy , 

ruchomości  i wyposażenie 

gdzie indziej nie 

sklasyfikowane  

2 495 546,32                1 689 735,08 -805 811,24 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2024r. wynosi  1 266 379,61 zł. 

 

W okresie objętym informacją dokonano następujących zmian: 

 

   I. Zwiększenia 

•  Okap centralny, patelnie uchylne, zmywarki ,piec konwekcyjno- parowy          128 278,55 

 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 15 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 15 - 

  II.  Zmniejszenia 

•  Zmywarka gastronomiczna – likwidacja zużytej                                                      5 658,00 

•  Okap centralny, patelnie uchylne, zmywarki ,piec konwekcyjno-parowy   

 - przekazane  bezpośredniemu użytkownikowi P6                                                  128 278,55 

•  Wiaty stadionowe dla zawodników rezerwowych 2 szt-przekazano do MOSiR     35 670,00 

•  Urządzenia sportowe -pływalnia  -przekazano do MOSiR                                      77 600,45 

•  Odkurzacz automatyczny- pływalnia -przekazano do MOSiR                                 19 144,46 

•  Kuchnia elektryczna, szafa przelotowa, zmywarka, zabudowa kuchenna  

  - przekazano do MOSiR ( Domek Parkowy)                                                             21 374,40  

•  Piłkochwyty, kotary, rolety wewnętrzne, trybuny składane, skocznie itp. 

- przekazano do MOSiR                                                                                      646 363,93 

 

Wartość posiadanego wyposażenia (pozostałe środki trwałe) oraz obrazów 

 na dn. 31.12.2024r.                                                                                               6 958 441,18  

 

 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 

 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r 

Stan na 

31.12.2024r 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Wartości niematerialne i 

prawne 

2 763 859,79 2 763 859,79 0,00 

 

 

Wysokość umorzenia na dn.31.12.2024r. wynosi  2 740 320,24 zł. 

 

W okresie objętym informacją nie odnotowano obrotów w zakresie wartości 

niematerialnych i prawnych. 

 

 

 

 

 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 16 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 16 - 

Mienie w jednostkach budżetowych Gminy Mikołów 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 4 131 861,81 5 526 940,46 1 395 078,65 

1.1. Mienie  gr 1-8  3 280 833,59 4 618 675,95 1 337 843,06 

1.2. WN i P 106 822,51 111 201,01 4 378,50 

1.3. Wyposażenie (pozostałe 

środki trwałe) 

744 205,71 797 062,80 52 857,09 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn. 31.12.2024r. wynosi  3 972 672,37 zł , w tym w 

umorzenie  dot.poz.1 i 2  3 064 408,56 zł 

 

 

Zakład Gospodarki Lokalowej  

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na   

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 1 073 060,37   1 544 212,93 471 152,56 

1.1. Mienie  gr 1-8  425 222,86 894 289,00 469 066,14 

1.2. WN i P 130 219,59 133 028,74 2 809,15 

1.3. Wyposażenie (pozostałe 

środki trwałe) 

517 617,92        516 895,19 -722,73 

 

2.  Środki trwałe w budowie 2 835 690,40 2 031 691,05 -803 999,35 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn. 31.12.2024 r. wynosi 630 499,79 zł (amortyzacja za 

2024 r. 100 523,46 zł)  

 

Centrum Usług Wspólnych oraz jednostki obsługiwane przez CUW   

(wykaz jednostek znajduje się na stronie -BIP CUW) 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 1 957 222,93  2 610 523,17 653 301,24 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 17 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 17 - 

1.1. Mienie  gr 1-8  1 323 190,38 1 825 493,09 502 302,71 

1.2. WN i P 634 031,55 785 030,08 150 998,53 

2.  Środki trwałe w budowie 127 048,77 38 480,03 -88 568,74 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2024r. wynosi 1 686 665,97 zł  

 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 3 864 445,64 7 022 616,91 3 158 171,27 

1.1. Mienie  gr 1-8  3 860 145,65 7 018 316,92 3 158 171,27 

1.2. WN i P 4 299,99 4 299,99 0,00 

2.  Środki trwałe w budowie 1 501 582,31 2 469 047,66 967 465,35 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2024r. wynosi zł  3 969 691,86 zł 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 711 657,07 2 460 676,42 1 749 019,35 

1.1. Mienie  gr 1-8  600 765,36 2 349 784,71 1 749 019,35 

1.2. WN i P 110 891,71 110 891,71 0,00 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2024r. wynosi   2 050 236,81zł 

 

Instytucje Kultury 

 

Mikołowski Dom Kultury 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 496 738,38 496 738,38 0,00 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 18 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 18 - 

1.1. Mienie  gr 1-8  484 738,94 487 738,94 0,00 

1.2. WN i P 11 999,44 9 599,55 2 399,89 

 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn. 31.12.2024 r. wynosi zł  135 211,88 zł 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

 

   Wyszczególnienie Stan na 

31.12.2023r. 

Stan na 

31.12.2024r. 

Zwiększenie (+) 

Zmniejszenie (-) 

1. Mienie ogółem 28 611,00 31 142,00 2 531,00 

1.1. Mienie  gr 1-8  28 611,00 31 142,00 2 531,00 

1.2. WN i P                   0,00         0,00        0,00 

 

Wysokość umorzenia ogółem  na dn.31.12.2024 r. wynosi zł   4 813,00 zł 

 

Instytut Mikołowski oraz Muzeum w Mikołowie ( w organizacji) korzystają z  majątku , 

który figuruje na stanie majątku  Gminy . 

 

 

UDZIAŁY 

Stan udziałów  w Zakładzie Inżynierii Miejskiej sp. z  o. o. w Mikołowie na dn. 31.12.2024r. 

wynosi 175 844 udziałów po 500 zł każdy, co stanowi wartość 87 922 000,00 zł.  

 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania posiadania za 2024r. 

Dział 700 rozdz. 70005 § 0760 –wpływy z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności                                     340 677,11 zł 

Dział 700 rozdz. 70005 § 0770 –wpływy z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego                                                                        2 817 161,94 zł 

Dział 010 rozdz.01095 § 0750 – wpływy z najmu/dzierżawy                                  7 408,04 zł 

Dział 700 rozdz.70005 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                            3 013 531,17 zł 

Dział 700 rozdz.70007 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                          12 691 700,44 zł 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 19 z 20



Informacja o stanie mienia JST  na dn.31.12.2024 r.-Gmina Mikołów 
 

 

  

 - 19 - 

Dział 750 rozdz.75095 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                                 62 649,36 zł 

Dział 754 rozdz.75412 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                                 49 256,79 zł 

Dział 801 rozdz.80101 § 0750 - wpływy z najmu dzierżawy                                 62 081,21 zł 

Dział 926 rozdz.92604 § 0750 - wpływy z najmu/dzierżawy                               151 963,85 zł 

Dział 600 rozdz.60020 § 0750 -wpływy z najmu i dzierżawy                                  1 446,67 zł 

 

Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Wartość środków trwałych w budowie – inwestycji rozpoczętych na dn. 31.12.2024 r.   

wg. wartości księgowej  wynosi  5 553 837,72 zł   

 

 

 

 

Id: 0769AFD5-0B34-4159-BC1E-A937E7DF91F9. Podpisany Strona 20 z 20


	ZARZĄDZENIE NR 310/70/2025 BURMISTRZA MIKOŁOWA  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Informacja o stanie mienia za 2024r


